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YRITYSTUKINEUVOTTELUKUNNAN LAUSUNTO 

 
Koivisto TV-dokumenttisarjan tuotantoon myönnettävä tuki 

 
 

1. Lausuntopyyntö ja tuen kuvaus 
 
Valtioneuvoston kanslia on 28.9.2018 pyytänyt yritystukineuvottelukunnalta lausuntoa siitä, täyt-
tääkö Koivisto TV-dokumenttisarjalle myönnettävä tuki Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopi-
muksen (SEUT) 107 artiklan 1 kohdan mukaiset valtiontuen kriteerit ja siitä, mitä valtiontukisääntö-
jen mukaista menettelyä tukiohjelman osalta tulisi noudattaa (lausuntopyyntö liitteenä). 

Tuen tavoitteet ja sisältö 

Suunniteltu tuki kohdistuu Koivisto TV-dokumenttisarjaan, jonka tuotannon toteuttaa Intervisio Oy.  
Dokumenttisarja käsittelee Mauno Koiviston elämäntarinaa ja isoa osaa itsenäisen Suomen histori-
asta. Dokumenttisarja liittyy Suomen itsenäisyyden satavuotisuuden huomioimiseen 2017-2019 ja 
on olennainen jatko Suomi 100 -juhlavuonna toteutetuille Suomen historian dokumentointihankkeil-
le. 
 
Tuen määrä ja myöntäminen 
 
Tuki myönnettäisiin Intervisio Oy:lle ja tuki olisi suuruudeltaan 30 000 €. Tuki maksettaisiin vuoden 
2019 aikana. 

 
2. Ennakkoarviointi 

 
2.1. EU:n lainsäädännön mukaisten valtiontuen edellytysten täyttyminen 
 
Tuen Koivisto TV-dokumenttisarjan tuotantoon voidaan lähtökohtaisesti arvioida täyttävän Euroo-
pan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107 artiklan 1 kohdan mukaiset valtiontuen kri-
teerit. 
 
Tuki myönnetään valtion varoista (Valtioneuvoston kanslia myöntää tuen). 
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Tuki myönnetään taloudelliseen toimintaan. Tuen saajana oleva Intervisio Oy toimii kilpailluilla 
markkinoilla ja tuki mahdollisesti parantaa tuensaajan asemaa suhteessa kilpaileviin yrityksiin. Tuki 
myönnetään yksittäiselle yritykselle ja on siten luonteeltaan valikoiva.  
 
Tuki perustuisi kuitenkin määrältään ja ehdoiltaan komission antamaan vähämerkityksisiä tukia kos-
kevaan ns. de minimis -asetukseen (komission asetus 1407/2013), jonka mukaisilla tuilla ei katsota 
olevan vaikutusta jäsenvaltioiden väliseen kauppaan eikä vääristävän tai uhkaavan vääristää kilpai-
lua sisämarkkinoilla. 

 
2.2. Valtiontukea koskeva menettelytapa 

 
Lausuntopyynnössä on arvioitu, että tuki voitaisiin myöntää ns. de minimis -ehdoin. Lausuntopyyn-
nössä ei ole arvioitu ryhmäpoikkeusasetuksen soveltumista. 

 
Euroopan komission antaman de minimis -asetuksen perusteella on mahdollista myöntää yrityksille 
tukea tietyin edellytyksin ilman ennakkoilmoitusta komissiolle. Näiden edellytysten osalta on huo-
mattava, että de minimis -tuen enimmäismäärä voi olla kolmen peräkkäisen verovuoden aikana 
enintään 200 000 euroa yritystä kohden. Enimmäismäärän seurannassa ja kumulaation laskennassa 
otetaan huomioon kaikki yritykselle myönnettävät eri de minimis -tuet. Lisäksi tukien myöntämises-
sä on otettava huomioon mm. yleisen de minimis -asetuksen 1 artiklan mukaiset soveltamisalan ra-
jaukset. Valtioneuvoston kanslialta saadun tiedon mukaan nyt myönnettävä de minimis -tuki yhdes-
sä Intervisio Oy:n saamien muiden tukien kanssa ei ylitä 200 000 euron enimmäismäärää1. 
 

 
 
3. Esitys yritystukineuvottelukunnan lausunnoksi 
 

Yritystukineuvottelukunta puoltaa ennakkoarvioinnissa esitettyä ja toteaa, että Valtio-
neuvoston kanslian suunnittelema tuki Koivisto TV-dokumenttisarjan tuotantoon täyttää 
EU:n lainsäädännön valtiontuen edellytykset. Valtiontukea koskevana menettelytapana 
kyseessä olevan tuen tapauksessa voidaan soveltaa de minimis -asetusta edellyttäen, että 
tuen enimmäismäärää seurataan asetuksen 6 artiklan mukaisesti, eikä tukea myönnetä 
mikäli enimmäismäärä ylittyisi kyseessä olevan tuen johdosta. 
 
Yritystukineuvottelukunta kiinnittää lisäksi huomiota siihen, että lausuntopyynnössä ei ole 

selvitetty mahdollisuutta myöntää tuki valtiontukien yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen 

mukaisesti. Neuvottelukunnan käsityksen mukaan esitetyn kaltainen dokumenttielokuvan 

tuotantotuki voitaisiin lähtökohtaisesti myöntää myös ryhmäpoikkeusasetuksen (artikla 

54 – Tuki audiovisuaalisten teoksien edistämiseen) nojalla de minimis -asetuksen sijaan.  

 

Neuvottelukunta toteaa, että ryhmäpoikkeusasetusta tulisi tarkastella ensisijaisena vaih-

toehtona arvioitaessa yritystukien yhteensovittamista EU:n valtiontukisääntöihin. Vaikka 

de minimis -asetus mahdollistaa yrityksen tukemisen joustavasti, myönnetty tuki rasittaa 

yrityksen ’de minimis -kiintiötä’ kolmen verovuoden ajan. De minimis -asetuksen sovelta-

minen tilanteessa, jossa muitakin EU-oikeuden mukaisia menettelyjä olisi käytettävissä, 

                                                   
 
1 Suomen Pankki on myöntänyt 10.4.2018 tekemällään päätöksellä samaan hankkeeseen 75 000 euron 
tuen. Suomen Pankin myöntämään tukeen sovelletaan myös de minimis -asetusta. 
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voi siten tarpeettomasti kaventaa yrityksen mahdollisuuksia saada valtiontukea tulevai-

suudessa. 

 
 

 
Esittelijä: Erityisasiantuntija Iiro Ihanamäki 

 
 
LIITTEET 
 
Valtioneuvoston kanslian lausuntopyyntö 28.9.2018 


